
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 49/2023                                   del  29.03.2023
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che
– nei giorni dal 04 al 09 aprile pp.vv. si svolgeranno i riti della Settimana Santa;
– negli stessi giorni si svolgeranno diverse processioni per le strade del centro 

storico cittadino;
– per alcune di queste occorre liberare dalle auto in sosta le aree interessate;

VISTA la richiesta pervenuta dalle diverse Confraternite e le interlocuzioni avute dal 
Comando di Polizia Municipale con la Curia in merito alle modifiche alla viabilità da 
adottare, legate agli eventi della Settimana Santa;

VISTI  gli  articoli  6 e 7 del  Nuovo Codice della  Strada,  D.L.  30.04.1992,  n° 285, 
relativi alle norme sulla circolazione stradale; 

ORDINA

martedì 04 aprile 2023 dalle ore 14:00 alle ore 21:00

l’istituzione del  divieto di fermata per tutti i veicoli nei seguenti siti,  ove indicato da 
apposita segnaletica:

• via e largo Monache Cappuccine
• in  piazza Mazzotti,  nei  pressi  dell'intersezione con via Margherita di  Castelvì 

direzione via al Duomo

mercoledì 05 aprile 2023 dalle ore 14:00 alle ore 21:00

l’istituzione del  divieto di fermata per tutti i veicoli nei seguenti siti,  ove indicato da 
apposita segnaletica:

• via Maddalena
• via Maddalenedda
• via Sant'Elisabetta
• via Sant'Apollinare
• via e largo Monache Cappuccine
• corso Trinità (area prospiciente la chiesa della SS. Trinità)
• via Rosello

venerdì 07 aprile 2023 dalle ore 07:00 alle ore 20:00

l’istituzione del  divieto di fermata per tutti i veicoli nei seguenti siti,  ove indicato da 
apposita segnaletica:

• via Mercato
• piazza Mercato
• via Rosello
• via Turritana (parte bassa)



• via e largo Monache Cappuccine
• corso Trinità (area prospiciente la chiesa della SS. Trinità)

domenica 09 aprile 2023 dalle ore 07:00 alle ore 14:00

l’istituzione del  divieto di fermata per tutti i veicoli nei seguenti siti, ove indicato da 
apposita segnaletica:

• corso Trinità (area prospiciente la chiesa della SS. Trinità)
• via Rosello da piazza Mercato
• in  piazza Mazzotti,  nei  pressi  dell'intersezione con via Margherita di  Castelvì 

direzione via al Duomo.

nei giorni e negli orari indicati - per il tempo necessario al transito del corteo

l'istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli lungo il percorso del corteo.

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze di 
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, ad ATP, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio 
Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la 

firma autografa.


		2023-03-30T11:27:20+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




